

Olszewo-Borki, 20.06.2023r.

RIGKiD.271.9.2023

**Uczestnicy postępowania/
Strona internetowa prowadząca Zamówienie/
platforma zakupowa**

Dotyczy postępowania pn. „**Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Olszewo-Borki**” prowadzonego w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 ustawy PZP

Zamawiający: Gmina Olszewo- Borki działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – przekazuje otrzymane od Wykonawców pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytania do postępowania. Dotyczy wszystkich dróg:

Pytanie nr 1 Konstrukcja drogi przedstawiona w PFU nie spełnia minimalnych wymagań przedstawionych w Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych (Załącznik do zarządzenia Nr 31 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 16.06.2014 r.) dla KR-1. Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny oferty należy przyjąć konstrukcję przedstawioną w PFU.

Odpowiedź:

Do wyceny ofertowej realizacji wszystkich zadań należy przyjąć konstrukcję zaproponowaną w PFU. Na dzień dzisiejszy nie ma obowiązku stosowania się do ustaleń Katalogu Typ. Konstr. Naw. Podatnych i Półsztywnych z 2014 r. Proponowana konstrukcja nawierzchni jezdni uwzględnia aspekty ekonomiczne - koszty realizacji oraz potrzeby wynikające z obecnego jak i docelowego obciążenia ruchem na tych drogach.

Pytanie nr 2 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntami niezbędnymi do realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zadania obejmują przebudowę i rozbudowę dróg. Przebudowa dróg będzie realizowana na działkach stanowiących pasy drogowe dróg gminnych. Rozbudowa dróg obejmuje realizację zadania według procedury tzw. specustawy drogowej, tj. wymaga wydzielenia pod pas drogowy terenu z działek prywatnych lub leśnych przylegających do istniejącego pasa drogowego stosownie do potrzeb.

Pytanie nr 3 Prosimy o potwierdzenie, że ilość, wielkość oraz konstrukcję zjazdów do wyceny oferty należy przyjąć zgodnie z przedstawionymi koncepcjami PZT.

Odpowiedź:

Ilość, wielkość oraz konstrukcję nawierzchni zjazdów należy przyjąć do wyceny według ustaleń koncepcji PZT

Pytanie nr 4 Prosimy o potwierdzenie, że pobocza należy zaprojektować z mieszanki kruszywa łamanego 0/31,5. C50/30.

Odpowiedź:

Tak. Pobocza należy przyjąć do projektowania i wykonania z m. kr. łamanego fr. 0/31,50 mm C50/30.

Pytanie nr 5 Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztów związanych z wykonaniem oznakowania poziomego.

Odpowiedź:

Należy przyjąć do wyceny konieczność oznakowania poziomego tylko w obrębie skrzyżowań z drogami powiatowymi.



Gmina Olszewo-Borki

Urząd Gminy w Olszewie-Borkach
07-415 Olszewo-Borki, ul. Wł. Broniewskiego 13
tel. 029 761 31 07, fax. 029 643 20 74
e-mail: sekretariat@olszewo-borki.pl,
[http: www.olszewo-borki.pl](http://www.olszewo-borki.pl)

Pytanie nr 6 Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztów związanych z wykonaniem kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź:

Realizacja zadań nie przewiduje konieczności wykonywania kanalizacji deszczowej. Na wszystkich zadaniach przewiduje się odwodnienie powierzchniowe. Nie należy w ofercie szacować wykonania kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 7 Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztów związanych z wykonaniem oświetlenia.

Odpowiedź:

Nie należy w ofercie szacować kosztów wykonania oświetlenia ulicznego. Nie przewiduje się realizacji w ramach zadań drogowych budowy oświetlenia ulicznego.

Pytanie nr 8 Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie drogi powinny mieć przekrój szlakowy – zgodnie z dołączonymi koncepcjami.

Odpowiedź:

Tak, wszystkie drogi mają być projektowane i realizowane w przekroju szlakowym zgodnie z załączonymi koncepcjami pzt i przekrojami.

Pytanie nr 9 Czyją własnością staje się drzewo z wycinki? Jeżeli właścicielem jest Zamawiający, proszę o określenie miejsca oraz odległości odwozu.

Odpowiedź:

Drzewa zlokalizowane w pasach drogowych dróg do przebudowy są własnością Zamawiającego. Gałęzie i karpę po usunięciu drzew do zagospodarowania przez Wykonawcę. Pnie drzew z wycinki należy dostarczyć na teren PSZOK w miejscowości Nowa Wieś.

Z up. WÓJTA
Mariusz Prusaczyk
Sekretarz Gminy